1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 115/2020-COGEPS

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA DA

FUNÇÃO DE TÉCNICO EM PROTESE DENTARIA

DO 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -

PSS2-2020, DE AGENTE UNIVERSITÁRIO

TEMPORÁRIO NA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais

considerando o item 13 do edital nº 082/2020-GRE, de 08/09/2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação para a Prova Prática da função de Técnico em Prótese

Dentária do PSS2-2020, o candidato Paulo Alexandre Henriques Wolff, inscrição nº

88025, aprovado na Prova Escrita (Objetiva).

Art. 2º - O candidato deve comparecer às 9:00h do dia 28/10/2020, no Campus de

Cascavel Rua Universitária, 2069, na Clínica Odontológica – 2º Andar.

Art. 3º - A Prova Prática, de caráter eliminatório e classificatório, terá a duração

máxima de uma 1h30min, valor máximo de cinquenta (50) pontos e somente será

classificado se obtiver a pontuação mínima de vinte e cinco (25) pontos.

Art. 4º -   A avaliação para a Prova Prática será realizada por Banca Examinadora com

servidores da UNIOESTE, utilizando a ficha de avaliação Anexo VI do edital de abertura.

Art. 5º - O resultado da Prova Prática será por edital no dia 29/10/2020.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 26 de outubro de 2020.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos